
ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва

03-04 октября 2023г. № 12-10

О заседании комиссии РАН
по оценке и мониторингу результатов 
научной деятельности организаций

Заслушав информационное сообщение заместителя председателя
Профсоюза В.Ф. Вдовина о заседании Комиссии РАН по оценке и мониторингу 
результатов научной деятельности организаций, состоявшемуся 25.09.23, 
Президиум Центрального совета Профсоюза работников РАН
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Выразить поддержку предложению Комиссии РАН об отмене 
категорирования научных институтов (предполагаемая дата отмены - 
ноябрь 2023 г.).

3. Сформулированные членами комиссии РАН от Профсоюза Вдовиным 
В.Ф. и Калинушкиным В.П. предложения в отношении системы 
оценки научных организаций (Приложение 1 к настоящему 
постановлению) довести до сведения членов Президиума ЦС 
профсоюза.

Отв.: Я.Л. Богомолов

Исполняющий обязанности 
председателя Профсоюза Я.Л. Богомолов


